
Id: KGYZV-XZQSX-KHQOS-ALRKR-OUFPU. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLIII/285/17
RADY GMINY DZIERŻONIÓW

z dnia 30 listopada 2017 r.

w sprawie: zmian w Budżecie Gminy Dzierżoniów na rok 2017. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r., 
poz. 1875 ze zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214 pkt 1 i 2, art. 215, art. 217, art. 235-237, art. 242, 258 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2077 ze zm.). 

Rada Gminy Dzierżoniów uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXX/207/16 Rady Gminy Dzierżoniów z dnia 22 grudnia 2016 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Dzierżoniów na rok 2017 wprowadza się następujące zmiany: 

1. W załączniku nr 1 do Uchwały „Dochody budżetu Gminy Dzierżoniów na 2017 r. według działów, 
rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej” wprowadza się zmiany, które szczegółowo przedstawia 
Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały (zmniejsza się dochody o kwotę 286.250,00 zł). 

2. W załączniku nr 3 do Uchwały „Wydatki budżetu Gminy Dzierżoniów na 2017r. według działów, 
rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej i grup” wprowadza się zmiany, które szczegółowo przedstawia 
Załącznik nr 2 do niniejszej uchwały (zmniejsza się wydatki o kwotę 286.250,00 zł). 

3. W załączniku nr 4 „Plan wydatków majątkowych na 2017 r.” wprowadza się zmiany, które szczegółowo 
przedstawia Załącznik nr 3 do niniejszej uchwały (zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 34.300,00 zł). 

4. W załączniku nr 8 „Dotacje przeznaczone z budżetu Gminy Dzierżoniów dla podmiotów należących 
i nienależących do sektora finansów publicznych na 2017 r.” wprowadza się zmiany, które szczegółowo 
przedstawia Załącznik nr 4 do niniejszej uchwały (plan wydatków pozostaje bez zmian). 

§ 2. Budżet gminy po zmianach : 

1. dochody budżetowe : 34.410.843,82 zł 

w tym: 

a) bieżące 32.237.066,01 zł 

b) majątkowe 2.173.777,81 zł 

2. wydatki budżetowe : 34.596.663,57 zł 

w tym: 

a) bieżące 30.516.305,57 zł 

b) majątkowe 4.080.358,00 zł 

3. deficyt budżetu : 185.819,75 zł 

4. Źródła finansowania : 

a) przychody 1.405.819,75 zł 

w tym: 

sprzedaż innych papierów wartościowych 1.220.000,00 zł 

wolne środki z roku 2016 185.819,75 zł 

b) rozchody 1.220.000,00 zł 

spłaty rat pożyczek i kredytów 1.220.000,00 zł 



Id: KGYZV-XZQSX-KHQOS-ALRKR-OUFPU. Podpisany Strona 2

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Dzierżoniów 

Grzegorz Powązka

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLIII/285/17

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 30 listopada 2017 r.

Zalacznik1.pdf

Dochody budżetu Gminy Dzierżoniów na 2017 r. 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLIII/285/17

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 30 listopada 2017 r.

Zalacznik2.pdf

Wydatki budżetu Gminy Dzierżoniów na 2017 r. 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XLIII/285/17

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 30 listopada 2017 r.

Zalacznik3.pdf

Plan wydatków majątkowych na 2017 r. 

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XLIII/285/17

Rady Gminy Dzierżoniów

z dnia 30 listopada 2017 r.

Zalacznik4.pdf

Dotacje przeznaczone z budżetu Gminy Dzierżoniów dla podmiotów należących i nienależących do sektora 
finansów publicznych na 2017 r. 

Zalacznik1.pdf
Zalacznik2.pdf
Zalacznik3.pdf
Zalacznik4.pdf


Id: KGYZV-XZQSX-KHQOS-ALRKR-OUFPU. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów w budżecie Gminy Dzierżoniów na 2017 rok: 

a) zwiększa się: 

w dziale 600, rozdział 60016, paragraf 0950 o kwotę 500,00 zł – z tytułu kar i odszkodowań dotyczących 
dróg publicznych gminnych; 

rozdział 60017, paragraf 0950 o kwotę 2.100,00 zł – z tytułu kar i odszkodowań dotyczących dróg 
wewnętrznych; 

w dziale 700, rozdział 70005, paragraf 0470 o kwotę 120,00 zł, paragraf 0550 o kwotę 2.100,00 zł, 
paragraf 0570 o kwotę 250,00 zł, paragraf 0640 o kwotę 260,00 zł, paragraf 0830 o kwotę 35.000,00 zł, 
paragraf 0870 o kwotę 25.900,00 zł, paragraf 0940 o kwotę 200,00 zł – z tytułu zarządu, wieczystego 
użytkowania kar i odszkodowań, kosztów egzekucyjnych, wpływów z usług, sprzedaży składników 
majątkowych, zwrotów z lat ubiegłych dotyczących gospodarki gruntami i nieruchomościami; 

w dziale 710, rozdział 71004, paragraf 0920 o kwotę 510,00 zł, paragraf 0950 o kwotę 17.000,00 zł – 
z tytułu odsetek oraz kar i odszkodowań związanych z planami zagospodarowania przestrzennego; 

rozdział 71035, paragraf 0830 o kwotę 500,00 zł – z tytułu wykupu miejsca na cmentarzu; 

w dziale 750, rozdział 75023, paragraf 0830 o kwotę 1.100,00 zł, paragraf 0970 o kwotę 600,00 zł – 
z tytułu usług i różnych dochodów związanych z urzędem gminy; 

rozdział 75075, paragraf 0830 o kwotę 1.500,00 zł – z tytułu usług związanych z promocją gminy; 

rozdział 75095, paragraf 0940 o kwotę 1.000,00 zł, paragraf 0950 o kwotę 40,00 zł – z zwrotów 
rozliczeń z lat ubiegłych oraz tytułu kar i odszkodowań dotyczących pozostałej działalności urzędu; 

w dziale 756, rozdział 75615, paragraf 0500 o kwotę 100,00 zł, paragraf 0640 o kwotę 150,00 zł, paragraf 
0910 o kwotę 12.000,00 zł – z tytułu wpływu podatku od czynności cywilnoprawnych, kosztów 
egzekucyjnych, odsetek od podatków lokalnych od osób prawnych; 

rozdział 75616, paragraf 0500 o kwotę 10.000,00 zł, paragraf 0640 o kwotę 10.000,00 zł – z tytułu 
wpływu podatku od czynności cywilnoprawnych, kosztów egzekucyjnych, podatków lokalnych od osób 
fizycznych; 

rozdział 75618, paragraf 0460 o kwotę 280.000,00 zł, paragraf 0690 o kwotę 20,00 zł – z tytułu wpływu 
opłaty eksploatacyjnej oraz różnych opłat dotyczących dochodów jst na podstawie ustaw; 

w dziale 801, rozdział 80103, paragraf 0660 o kwotę 4.000,00 zł – z tytułu opłat za przedszkole; 

rozdział 80104, paragraf 0660 o kwotę 3.700,00 zł, paragraf 0690 o kwotę 200,00 zł – z tytułu opłat za 
przedszkole; 

rozdział 80110, paragraf 0960 o kwotę 2.870,00 zł – z tytułu darowizny na rzecz gimnazjum; 

w dziale 852, rozdział 85202, paragraf 0690 o kwotę 13.100,00 zł – z tytułu opłat za podopiecznych 
przebywających w domach pomocy społecznej; 

rozdział 85219, paragraf 0640 o kwotę 20,00 zł paragraf 0940 o kwotę 2.200,00 zł – z tytułu kosztów 
egzekucyjnych oraz zwrotów z lat ubiegłych dotyczących ops; 

w dziale 900, rozdział 90001, paragraf 0870 o kwotę 120,00 zł – z tytułu sprzedaży składników 
majątkowych dotyczących gospodarki ściekowej i ochrony wód; 

rozdział 90015, paragraf 0970 o kwotę 5.050,00 zł – z tytułu wpływu różnych dochodów dotyczących 
oświetlenia ulic: 

rozdział 90095, paragraf 0570 o kwotę 3.400,00 zł – z tytułu kar od osób fizycznych związanych 
z pozostałą działalnością gospodarki komunalnej i ochrony środowiska; 



Id: KGYZV-XZQSX-KHQOS-ALRKR-OUFPU. Podpisany Strona 2

w dziale 921, rozdział 92105, paragraf 0830 o kwotę 3.900,00 zł, paragraf 0940 o kwotę 110,00 zł, 
paragraf 0960 o kwotę 4.800,00 zł – z tytułu wpływu z usług, zwrotów z lat ubiegłych oraz otrzymanych 
darowizn dotyczących pozostałych zadań w zakresie kultury; 

w dziale 926, rozdział 92605, paragraf 0940 o kwotę 700,00 zł, paragraf 0960 o kwotę 3.550,00 zł, 
paragraf 2950 o kwotę 20,00 zł – z tytułu zwrotów z lat ubiegłych, darowizn oraz zwrotów dotacji 
związanych z zadaniami w zakresie kultury fizycznej. 

b) zmniejsza się: 

w dziale 600, rozdział 60016, paragraf 0490 o kwotę 3.000,00 zł – z tytułu opłaty za zajęcie pasa 
drogowego dotyczącego dróg publicznych gminnych; 

w dziale 700, rozdział 70005, paragraf 0750 o kwotę 50.000,00 zł, paragraf 0770 o kwotę 160.720,00 zł, 
paragraf 0970 o kwotę 2.220,00 zł – z tytułu wpływu z czynszów, sprzedaży mienia oraz różnych dochodów 
dotyczących gospodarki gruntami i nieruchomościami; 

w dziale 754, rozdział 75412, paragraf 6300 o kwotę 500.000,00 zł – dotację do zadnia pn.: Zakup 
średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego GBA dla OSP w Ostroszowicach – w ramach projektu 
partnerskiego z Gminą Świdnica”; 

w dziale 756, rozdział 75615, paragraf 0960 o kwotę 500,00 zł – z tytułu wpływu darowizn od osób 
prawnych; 

rozdział 75616, paragraf 0690 o kwotę 9.000,00 zł – z tytułu wpływu różnych opłat lokalnych od osób 
fizycznych; 

rozdział 75618, paragraf 0910 o kwotę 9.500,00 zł – z tytułu wpływu odsetek dotyczących dochodów 
jst na podstawie ustaw. 

2. Wprowadza się zmiany w planie wydatków w budżecie Gminy Dzierżoniów na 2017 rok: 

a) zwiększa się: 

w dziale 700, rozdział 70005, paragraf 6050 o kwotę 4.300,00 zł – z przeznaczeniem na „Zakup wraz 
z montażem wiaty przystankowej w miejscowości Jędrzejowice”; 

w dziale 750, rozdział 75075, paragraf 4300 o kwotę 2.900,00 zł – z przeznaczeniem na wydatki bieżące 
związane z promocją gminy; 

rozdział 75095, paragraf 3030 o kwotę 1.640,00 zł – z przeznaczeniem na wydatki bieżące związane 
z pozostałą działalnością gminy, paragraf 6060 o kwotę 30.000,00 zł – z przeznaczeniem na „Zakup 
samochodu osobowego na potrzeby urzędu”; 

w dziale 754, rozdział 75412, paragraf 2820 o kwotę 16.000,00 zł - z przeznaczeniem na dotacje do zadań 
bieżących OSP Gminy Dzierżoniów; 

w dziale 801, rozdział 80110, paragraf 4010 o kwotę 2.395,00 zł, paragraf 4110 o kwotę 420,00 zł, 
paragraf 4120 o kwotę 55,00 zł – z przeznaczeniem na wydatki bieżące gimnazjum; 

rozdział 80113, paragraf 4300 o kwotę 12.767,00 zł – z przeznaczeniem na wydatki bieżące związane 
z dowożeniem uczniów do szkół; 

rozdział 80195, paragraf 6050 o kwotę 20.000,00 zł – z przeznaczeniem na zadanie pn.: „Przebudowa 
pomieszczeń budynku Gimnazjum Gminnego w Dzierżoniowie”; 

w dziale 852, rozdział 85202, paragraf 4330 o kwotę 13.540,00 zł – z przeznaczeniem na zakup usług 
świadczonych przez domy pomocy społecznej; 

w dziale 921, rozdział 92105, paragraf 4220 o kwotę 300,00 zł – z przeznaczeniem na wydatki bieżące 
związane z pozostałymi zadaniami w zakresie kultury; 

w dziale 926, rozdział 92605, paragraf 3250 o kwotę 200,00 zł – z przeznaczeniem na wydatki bieżące 
związane z zadaniami w zakresie kultury fizycznej. 

b) zmniejsza się: 



Id: KGYZV-XZQSX-KHQOS-ALRKR-OUFPU. Podpisany Strona 3

w dziale 600, rozdział 60017, paragraf 4210 o kwotę 16.000,00 zł - z wydatków bieżących związanych 
z utrzymaniem dróg wewnętrznych, paragraf 6050 o kwotę 20.000,00 zł - z zadania pn.” Przebudowa drogi 
dojazdowej do gruntów rolnych w Roztoczniku”; 

w dziale 700, rozdział 70005, paragraf 4210 o kwotę 4.300,00 zł, paragraf 4270 o kwotę 17.120,00 zł, 
paragraf 4480 o kwotę 30.000,00 zł, paragraf 4610 o kwotę 10.000,00 zł - z wydatków bieżących związanych 
z gospodarką gruntami i nieruchomościami; 

w dziale 750, rozdział 75023, paragraf 4210 o kwotę 14.800,00 zł – z wydatków bieżących 
przeznaczonych na funkcjonowanie urzędu gminy; 

rozdział 75075, paragraf 4430 o kwotę 8.217,00 zł – z wydatków bieżących przeznaczonych na 
promocję gminy; 

rozdział 75095, paragraf 4210 o kwotę 20.000,00 zł, paragraf 4300 o kwotę 1.640,00 zł – z wydatków 
bieżących przeznaczonych na pozostałą działalność urzędu; 

w dziale 754, rozdział 75412, paragraf 4210 o kwotę 4.300,00 zł, paragraf 4260 o kwotę 5.000,00 zł - 
z wydatków bieżących przeznaczonych na OSP Gminy Dzierżoniów; 

w dziale 758, rozdział 75818, paragraf 4810 o kwotę 30.000,00 zł – rozwiązuje się rezerwę ogólną wójta 
na „Zakup samochodu osobowego na potrzeby urzędu”; 

w dziale 801, rozdział 80113, paragraf 4210 o kwotę 50.000,00 zł, paragraf 4430 o kwotę 1.900,00 zł – 
z wydatków bieżących przeznaczonych na dowożenie uczniów do szkół; 

rozdział 80195, paragraf 4170 o kwotę 400,00 zł, paragraf 4270 o kwotę 64.100,00 zł – z wydatków 
bieżących przeznaczonych na pozostałą działalność oświatową; 

w dziale 854, rozdział 85412, paragraf 4300 o kwotę 2.900,00 zł – z wydatków bieżących przeznaczonych 
na zielone szkoły; 

rozdział 85415, paragraf 2830 o kwotę 1.000,00 zł, paragraf 3260 o kwotę 1.250,00 zł – z pomocy 
materialnej dla uczniów; 

w dziale 855, rozdział 85508, paragraf 4330 o kwotę 13.540,00 zł – z zakupu usług świadczonych przez 
rodziny zastępcze, 

w dziale 900, rozdział 90001, paragraf 4270 o kwotę 18.800,00 zł – z wydatków bieżących związanych 
z gospodarką ściekową; 

w dziale 921, rozdział 92105, paragraf 4210 o kwotę 20.000,00 zł, paragraf 4300 o kwotę 300,00 zł - 
z wydatków bieżących związanych z pozostałymi zadaniami w zakresie kultury; 

rozdział 92109, paragraf 4210 o kwotę 10.000,00 zł, paragraf 4270 o kwotę 10.000,00 zł – z wydatków 
bieżących związanych z utrzymaniem sal wiejskich; 

w dziale 926, rozdział 92605, paragraf 4210 o kwotę 5.000,00 zł, paragraf 4300 o kwotę 10.200,00 zł – 
z wydatków bieżących związanych z propagowaniem kultury fizycznej. 


